共青团遂昌县委

遂 昌 县 教 育 局
团遂联〔2011〕8号

[image: image1]关于开展遂昌县希望工程实施20周年
优秀典型评选活动的通知

各乡镇团委、各希望小学：

  遂昌县希望工程从 1992年至今走过了近 20年的历程。20年中，有太多的故事值得传颂，有太多的人物值得褒扬，有太多的感动值得铭记。为展现希望工程对我县农村地区基础教育事业和家庭经济困难青少年命运的积极影响，表达向希望工程合作伙伴与建设者的崇高敬意，团县委、县教育局、希望工程办公室决定开展遂昌县希望工程实施20周年优秀典型评选活动。现将有关工作通知如下：
一、评选类别及相关条件
（一）希望之星
1、受希望工程资助的学生（含在校生、毕业生）；
2、与捐赠人保持长期良性互动；
3、自强不息，在成长过程中不断提升能力；
4、传承公益精神，乐于助人；
5、德、智、体、美、劳全面发展，在某方面有突出
表现。
（二）模范希望小学
1、已建成一年以上的希望小学；
2、教学设施和教职工队伍在当地处于先进水平；
3、教育、教学和学校管理在当地处于先进水平；
4、学校与捐赠人保持长期良性互动；

5、踊跃参与希望工程等公益活动，表现突出；
6、为当地农村社区文化建设发挥积极作用。
（三）优秀园丁
1、忠诚于人民的教育事业，具有强烈的敬业意识和无私奉献精神；
2、在遂昌县希望小学长期从事教育、教学和学校管理工作，并取得突出成绩。
二、评比原则和办法
1、坚持公开、公平、科学的原则，采取自下而上逐级推荐，各推报单位应确保候选人的代表性和真实性。
2、参加模范希望小学评比的学校需附能展示学校风采的图片或影像资料，资料内容可包括：新旧校舍对比、教育教学硬件设施、各类获奖证书、教育教学成果、音体美活动开展情况等。
各乡镇团委、各乡镇小学要做好本地、本单位优秀典型的推选工作，其中模范希望小学由各乡镇团委、各乡镇小学采取自荐或组织推荐进行上报，每个学校推报1名希望之星和1——2名优秀园丁，并于 2011年8月10日前将各类典型材料以书面和电子版形式（各一份）报送团县委办公室。
以上事项如有不明，请与团县委希望工程办公室联系，联系人：雷亦洁、吴钰虹，联系电话：0578-8528130，传真：0578—8122876，电子邮箱：gqtscxw@sina.com
附件：遂昌县希望工程实施 20周年评比推荐表

共青团遂昌县委               遂昌县教育局
                               2011年8月2日

附件：

遂昌县希望工程实施20周年评比推荐表

	一、申报类型（请根据实际情况选择一项）

	1.希望之星□                2. 模范希望小学□

	3.优秀园丁□

	二、被推荐者基本情况（个人□
组织□    ）

	1.个人
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	联系电话

	工作单位及职务

	2.组织
	组织名称

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	三、主要贡献及事迹（注：1.详述典型事迹，以便宣传报道； 2.可根据内容自行加页；3.附音像、视频资料最佳）

	四、推荐意见

	被推荐人单位意见

           （盖章）

             年   月   日
	团县委意见

           （盖章）

             年   月   日

文件